ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 28-CADETE - PMPR-2019

DIVULGAÇÃO DE DESEMPENHO FINANCEIRO

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no
cargo de Cadete PMPR da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado pelo
Edital nº 01, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 1º da Lei
estadual nº 18.627, de 23 de novembro de 2015, e com base no relatório elaborado
pelo Núcleo de Concursos  da UFPR, resolve:

Divulgar o desempenho financeiro referente ao concurso público, conforme
segue:

I – VALOR TOTAL ARRECADO COM AS INSCRIÇÕES:

Inscrições

Intenção de inscrição 13.231

Candidatos inscritos 6.404

Candidatos inscritos pagantes 5.840

Candidatos inscritos isentos da taxa de inscrição 564

Valor da inscrição 120,00

Valor total arrecado  700.800,00

Valor total das tarifas bancárias (boleto) 11.436,46

Receita  689.363,54

II – GASTOS EFETUADOS:

Natureza da Despesa Valor (R$)

Divulgação do concurso  Site do NC

Contratação de banca examinadora  59.081,95

Fiscalização da 1ª fase do concurso público 243.057,69

Impressão de provas  85.004,06

Publicação nos atos oficiais de informação referente ao concurso  Site do NC

Gastos em local e logística e custos operacionais  302.219,85

Total 689.363,54

Curitiba, PR, 5 de junho de 2019.

(Assinado no original)
Ten.-Cel QOPM Paulo Henrique Semmer,

Presidente do concurso.